Perbankan di

Indonesia dapat menjalankan 2 peran dalam kegiatan operasionalnya

yaitu sebagai Konvensional dan Syariah berdasarkan pada Pasal 2

Peraturan Bank Indonesia Nomor 11/15/PBI/2009. Namun, pada

tangal 1 bulan Februari tahun 2021atau 19 Jumadil akhir tahun 1442

Hijriyah, ada peraturan baru. Pemerintah memutuskan untuk memerger

tiga bank yang beroperasi secara hukum Islam, bank tersebut terdiri

dari BNI Syariah, Mandiri Syariah, dan BRI Syariah, menjadi BSI

(Bank Syariah Indonesia) dengan menganut surat putusan izin merger

perintah dari OJK (Otoritas Jasa Keuangan) pada tanggal 27 bulan